donus. — 26 Doniotus. — 27 Antonixis. — ^s Thomaynus. — -^ voUis. — ^o Gaulerius guardeta. —
^i boconotiis. — "- Add. El est in lihro veteri in folio CXLVII.
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XLVII. De Salexeto.

(Hic pictum est Castrum. Vid. Tab. IX, n. 17.)

Castrum et villa Salexeti est feudum comunis Astensis ut patet etiam sub ru-

hrica Castrl Leuqui capitulo primo posito sub rubrica de investitura in rectum

feudum facta in dominum Jacobum de careto et de eius fidelitate.

261. De quadam pace celebrata inter comune ast et Marchionum de vasto et ce-

terorum Castellanorum pro [ut) infra continetur. 1228. 25 Novembris '.

Anno domini Millesimo ducentesimo vigesimo octavo indictione prima, die sabati

septimo kallendas decembris \ presentia infrascriptorum testium. Hec est forma con-

cordie et pacis communis de ast et Marchionum de vasto * et Castellanorum qui in

hac concordia esse voluerint *, presentia subscriptorum testium, dominus Otto marchio

de careto ", et dominus Oddonus eius uepos ^ marchionum de vasto * suo nomine et no-

mine omnium aliorum Marchionum de vasto % et dominus Guielmus marchio de Ceva

et dominus Manuellus ^ eius frater suo et fratrum suorum nomine, quorum dictus do-

minus Guilelmus est procurator sicut continetur in carta inde facta a Kobaldo de ceva

notario in anno isto, die dominico duodecimo intrante Novembri et dominus Kaymun-

dus marchio de busca nomine suo et nomine fratrum suorum, et dominus Gratapalea

nomine suo et nomine domini * henrici de Careto soci ' sui cuius est procurator , sicut

continetur in carta inde facta a Guielmo notario in anno predicto, die iovis Nono exe-

unte decembri *", et dominus Bonefacius de brozasco et Jacobus de doglane nuncius
"

domini Manfredi ^^ marchionis saluciarum, et dominus Jacobus de bagnosco ^\ nec non

etdominus Blanchotus de manciano *\ et dominus Petrus de montefalcono, et dominus

guillelmus de caaralio '' pro se et alijs suis consortibus omnes predicti suo et predicto-

rum nomine, volentes venire ad concordiam cum communi de aste, promiserunt domino

percevalli *" de Auria potestati Astensi nomine et vice communis astensis omnia que

inferius denotantur, Attendere complere et observare, firma tenere et nullo tempore

• Fragmentum hujus foederis summatim inseruerat F. A. Ab Ecclesia in op, cit. Descriz. dd

Piem. Tora. ii, Cap. xvii, fol. 192. Idem cum additamentis postea edidit Moviondus Monum Acquen.

pars. II. col. 423. N. 182. transcriptum ex Charta penes Gasp. Sclavum, et ex Fragm. libri viridis

civit. Asten. Idem quoque edidit Muletti Sloria di Saluzzo vol. ii, pag. 263. novis cum additamentis,

non tamen integrum transcriptum, ut ipse fatetur, ex ipso lib. virid. cit.

Eiusdem foederis pars, licet brevior quam quae a Moriondo et a Muletti edita est extat in

Fragm. Taurin. Cod. Alfer. fol. cccvii. et seq. quam postremo edidit San Quintino, Osservazioni cri-

liche sopra alcuni parlicolari delle slorie del Piemonle etc, pars. II, pag. 212, N. xci.

Praeterea idem memorarunt Molina Mem. Slor. d^Asli il. 186; Grassi Slor. d'Asli i. 148; Adriani

degli anlichi sig. di Sarmatorio ecc. p. 386. et Docum. Cheraschesi p. 29; postremus Manuel di S. Gio-

vanni dei Marchcsi del Vaslo etc. pag. 108. et seq. Horum omnium nimis longum est mendosas

lectiones notare; integrum nunc exemplum exhibentes satis duxiraus varias liic Fragraenti Taurinensis

cnm nostro Codice collati lectiones subiungere.

2 Seplembris. — ^ Guaslo. — * voluerunl. — ^ Carreto. — ^ Addit polestas. — ' Manuel.—
^ Deest domini. — ^ soceri. — ^" kalendas decembris. — ^' nuncij. — *- Maynfredi. — '^ bagna-

sco. — 1'' blanchelus de maiizano. — '^ caaragla. —» "" percivalli.
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contravcnire, per se so vol per aliquam intcrpositam personam. In primis dicti Mar-

chionos et Castollani facient guurram et facere teuentur gu(3rram communi Alexan-

(Irie et communi Albe et hominil)us earum civitatum totis eorum viril)us, ot de

tota corum terra, et de omnibus corum hominibus bona tido et sine fraude remoto

omni malo ingenio, et ex illa guerra non facient pacem treuguam vel guerram recreu-

tam nec possam aliquara dabunt vel accipieut absque parabula communis Astensis eis

data et concessa voluntate omnium Credendariorum astensium vel maioris partis. Item

quod dicti Marchiones et Castellani prohibebunt et defendent et deffendi et prohiberi

facicnt hominibus Albe et hominibus Alexandrie et de eorum possc, omnes stratas et

Caminos quos et quas eis defcndere et prohibere poterunt * specialiter per terrara * ipso-

rum' Marchionum et Castellanorum. Item quod dicti Castellani ctMarchiones non sub-

stinebunt sub aliquo ingenio, quod aliquis eorum homo vel vasallus det " vel faciat

hominibus Albe et Alcxandrie vel de eorum posse aliquod guidonagiura per eorum

terram vel per alteram " aliam partem, Et quod ipsi Castellani et Marchiones non da-

bunt vel facient aliquod guidonagium hominibus Albe vel Alexandrie vel de eorum

posse, sed nec illud fieri substinebunt ab aliqua persona quam prohibere poterunt ".

Item quod dicti Marchiones et Castellani prohibebunt suos homines ' dare vel facere

aliquam merchadendiam ^ hominibus Albe vel Alexandrie, vel cum hominibus Albe vel

Alexandrie vel de eorum posse, et quod dicti Marchiones et Castellani facient jurare

omnes suos homines vel in terram suara habitantes bona fide et sine fraude, quod

ipsi non facient aliquara mercadendiam * vel contractum hominibus Albe, vel Alexandrie

vel cum horainibus Albe vel Alexandrie vel de eorura posse, Item quod dicti Mar-

chiones et Castellani, capient et capi facient et capi pacientur ab omnibus hominibus

homines Albe et Alexandrie et de eorum posse in avere et persona per totara eorura

terrara et alibi ubicumque poterunt ^ Item quod dicti Marchiones et Castellani, non

facient aliquod pactum vel aliquara concordiam in modum citaniatici vel vasalaticij
'"

vel aliquo alio modo cum communi Alexandrie vel Albe, vel hominibus earumdem"
absque voluntate et parabula communis astensis eis data et concessa voluntate tocius

Consilij vel raaioris partis. Item quod dicti Marchiones et Castellani habebunt et

tenebunt in eorura terrara toto tempore dum guerra duraverit Centum milites cum

quibus offendant et guerrara faciant " ad ignem et sanguinera horainibus Albe et Ale-

xandrie bona fide et sine fraude, toto eorura posse. Item quod dicti Marchiones et

Castellani facient exercitum de tota eorum terra bona fide et sine fraude supra ho-

mines albe ad voluntatem coramunis Astensis, in quo exercitu habebunt Centura raili-

tes et oranes predictos '* quos habere poterunt '''bona fide cavalcatas et succursum facient

dicti Marchiones et Castellani supra albenses quocienscumque uecesse fuerit comrauni

astensi, si a comrauni astensi per nuncios vel per litteras inde fuerint requisiti, Super

horaines vero alexandrie facient dicti Marchiones et Castellani quatuor cavalcatas in

quolibet anno habendo in qualibet earura quinquaginta milites cum equis coopertis

ad voluntatem communis astensis, Item dicti Marchiones et Castellani facient guarnire
"

1 polerint. — - Add, el posse. — » Deest ipsorum. — * debel. — ^ aliquam. — ^ poterint. —
^ siiis hominibus. — « mercandiam. — ^ poterint. — ^o citaynatici vel vassallalici. — *' eorundem. —
i- offendent et guerram facient. — *'• pedites. — "• polerint. — ^^ guar-care.
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omnes eomm hominey armis competentibus, et facient jurare omnes eorum ho-

mines et homines habitantes in terra sua, facere guerram vivam ad ignem et sangui-

nem et toto eorum posse hominibus Albe et Alexandrie et de eorum posse. Item

dicti Marchiones et Castellani, defendent, iuvabunt et manutenebunt Commune

et homines de aste et de posse astensi in avere et persona, per totam eorum

terram et alibi ubicumque poterunt '. Predicta vero, omnes predicti universali-

ter et singulariter promiserunt per se se et heredes eorum et successores suos

perpetuo attendere et observare et complere et firma tenere et nullo tempore contra-

venire, Et si quis eorum contra aliquod predictorum veniret, alij Marchiones, et Ca-

stellani, illis * qui contravenirent ' facient guerram vivam ad ignem et sanguinem ad

totum eorum posse usque quo de contrafacto ad voluntatem communis astensis fuerit

satisfactum *. Item iamdicti dominus Guillelmus de ceva, et dominus Manuellus eorum

nomine et nomine fratrum suorum, fecerunt pacem et finem et refutationem, remis-

sionem et absolutionem omnimodam et pacfcum de non petendo predicto domino Per-

civalli vice et nomine communis astensis recipienti, de omni offensione et damno,

quod vel quam commune astense vel divisum eis vel eorum hominibus fecissent vel

intulissent tempore alicuius guerre Ita quod ipsi vel eorum homines decetero im-

perpetuum commune astense vel divisum proinde non possint appellare vel convenire

pro aliqua guerra que retro fuisset, et de omni jure quod ipsi vel eorum homines

habent vel habere visi sunt versus commune asteuse vel divisum occasione alicuius

debiti pacti vel conventi, Quod vel quem commune astense hinc retro habuisset cum

domino Guilelmo de ceva quondam patre dictorum Marchionum, hoc acto quod pro

eo quod diceretur vel dici posset a dictis Marchionibus vel ab aliquo pro eis, dictum

commune versus eos non fecisset quod facere debuissefc, vel quod aliquid confcra eos

fecisset, proinde dictum commune vel divisum non possit appelari nec conveniri a

prcdictis Marchionibus vel ab alio pro eis. Item quod dicti Marchiones de ceva pro-

miserunt facere et fieri facere alias tidelitates fratres suos communi asteusi de locis

Montis zemuUi, Miroaldi et eorum posse, et de loco Castrinovi vel palodi, ad volun-

tatem communis astensis ioco Octave Curtismilie. Item promiserunt facere , et fieri

facere datum et cessionem, finem refutationem que communi astensi et pactum de

non petendo, de omni eo quod habent vel habere videntur in Castagnolis et in Lau-

reto et in comitatu Laureti et in pertinencijs eorumdem, et de hoc facient cartam com-

muni Astensi secundum quod per unum Sapientem vel per plures fuerit ordinatum

ita quod de defensione facienda non teneantur. Item predictus Gratapalea promisit

dicto domino Percivallo potestati astensi vice et nomine communis astensis recipienti

dari facere dominum henricum de Careto socerum suum ex causa predicte concordie

communi Astensi, locum Salexeti cum omni iurisdicione et districtu et cum omnibus

hominibus ct cum omnibus juribus ad dictum Castrum vel villam pertinentibus, de

huiusmodi dacione faciet cartam communi astensi secundum quod per unum sapientem

vel per plures fuerit ordinatum, quo peracto dictum commune astense debet dare in

feudum rectum et gentile in filios et filias dictum Castrum et villam Salexeti cum

*• polerint. — " illi. — •> conlravenirel. — '• Reliqua desiderantur in Pragra. cit., ubi haec se-

quuntur, Require in litulo albe in folio Et in libro veteri in folio LX.
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omni lionoro dioto domino lienrico spcctanto ct pertinunto in dictis Castro ct villa,

Et ipso dominus lienricus ipsi comniuni proindo facict fidclitatem talem qualem va-

sallus facit domiuo suo.

Ad hec dominus Percivallus de auria potestas Astensis, voluntato et Conscilio

tocius Credoncio per campanam congrcgate et oro ad os interrogato ot scripte, nomine

et vico communis astonsis, promisit prefatis Marchionibus ot Castellanis orania infra-

scripta capitula attendere complere ot observare, et firma tenere et nullo tempore

contravenire per se vel por aliquam personam interpositam. In primis quod Commune
astense faciet guerram et facere teneatur guerram communi Alexandrie et communi

Albo et hominibus earumdem civitatum totis viribus ipsius communis et de tota terra

ipsius et de oranibus suis hominibus bona fide sine fraude, reraoto omni raalo in-

genio, Et ex illa guerra non faciet pacem treuguam vel guerram vcl possam aliquam

dabit et accipiet absque parabula ipsorura Marchionura et Castellanorura ei data et

concessa voluntate oranium predictorura. Itera coraraune Astense non faciet pacem

nec treuguam vel guerram recreutara vel possam aliquam dabit comrauni albe vel

cum comraune albe, usque quo dominus henricus de Careto et Gratapalea recupera-

verint Castrum de sinis et Castrum et villara Novelli, et duas partes Castri et ville

Montisforti, et usque quo Marchio de salucijs recuperabit leuquum et partem quam

habere consuevit in Castro et villa Montisforti, Et usque quo dorainus Otto de Careto

recuperaverit padernum, et usque quo doraini de Manziano recuperaverint Manzanum,

dictis domino henrico et Gratapalea facientibus fidelitatem dicto coramuni astensi de

60 quod recuperaverint, in Novello et in Monteforto et sinis Et dictis dominis de

Manzano facientibus fidelitatem dicto corarauni astensi de eo quod recuperaverint in

Manzano. Et hec orania fient a predictis doraino henrico et Gratapalea salva ra-

tione quam Marchio montisferati habet vel habere consuevit in Novello et Monte-

forto. Item quod coramune astenso prohibebit et defendi et prohiberi faciet homini-

bus albe vel Alexandrie vel de eorum posse omnes stratas et caminos quos et quas

eis defendere et prohibere poterunt et specialiter per terram ipsius comraunis. Item

quod dictum commuue astense vel alius pro corarauni non substinebit sub aliquo in-

genio, quod aliquis de Ast vel de virtute astensi det vel substinuerit hominibus Albe

vel Alexandrie, vel de eorum posse aHquod guidonagiura per terram astensem vel

aliquara aliam partera sed nec istud substinebit fieri coraraune astense ab aliqua

persona quam prohibere possit. Item quod dictum coramune astense vel aUquis pro

communi non substinebit sub aliquo ingenio, quod aliquis de ast vel de virtute astensi

det vel faciat horainibus albe vel alexandrie vel de eorum posse aliquod guidonagium

per terram astensem vel aliquam aliam partem sed nec istud substinebit fieri com-

mune astense ab aliqua persona quam prohibere possit. Itera quod dictum comraune

astense prohibebit oranibus hominibus de aste et de posse astensi dare vel facere ali-

quam mercadendiam vel contractura hominibus de alba vel de alexandria vel cum

horainibus albe vel alexandrie vel de eorura posse. Itera quod commune astense vel

alius pro comrauni faciet iurare oranes horaines de aste, vel in terra coramunis asten-

sis habitantes bona fide et sine fraude, quod ipsi non dabunt vel facient aliquam

mercadendiam vel contractum hominibns Albe vel alexandrie. Item quod commune

astense recipiet episcopum astensem et comitem ubertum de blandrato, et filios suos
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in eandem concordiara si in ea esse vohierint usque ad kallendas Madij proxime

venturi, Item quod dictum commune capiet et capi faciet, et capi pacietur ab omni-

bus liominibus, homines albe et alexandrie et de eorum posse in avere et parsona,

per totam terram suam et alibi ubicumque poterunt. Item quod dictum commune

non faciet aliquod pactiim vel aliquam concordiam in modum citaniatici ve\ vasala-

tici vel aliquo alio modo cum communi Albe vel alexandrie vel hominibus earumdem

absque voluntate et parabula dictorum Marchionum et Castellanorum eis data et

concessa voluntate omnium supradictorum . Item quod dictum commune astense ha-

bebit et tenebit in terra sua toto tempore dum guerra duraverit ducentos militcs

cura quibus offendet et guerram faciet ad ignem et sanguinem liominibus albe et

alexandrie et toto suo posse bona fide et sine fraude. Item quod dictum commune

astense faciet exercitum per commune de Militibus et peditibus bis in anno ad po-

stulationem dictorum Marchionum et CasteHanorum supra terram albensem ab illa

parte ubi est civitas de alba, in quo exercitu dictum commune habebit milites du-

centos ad minus, cavalcatas vero faciet dictum commune quatuor supra terram al-

bensem omni anno cum cenlum militibus chopertis, cum a dictis Marchionibus et

castellanis per se se nuncios vel litteras fuerit requisitum, Succursum vero facict

bona fide dictis Marchionibus et Castellanis quociens eis necesse fuerit. Item dictum

commune faciet guarnire omnes homines de aste vel de posse astensi armis com-

petentibus et faciet jurare omnes homines habitantes in aste et posse astensi facere

guerram vivam ad ignem et sanguinem ad totimi eorura posse hominibus Albe et

Alexandrie et de eorum posse. Item quod dictum commune defendet, iuvabit, et

manutenebit Marchiones et Castellanos predictos et eorum homines et de eorum possc

in avere et in persona per totam terram suam et alibi ubicumque poterunt. Item

dictum coramune non faciet nec fieri consenciet aliquam villam novam ab alba su-

perius, et si fieri vellet vel fieret ab aliquo vel ab aliquibus, bona fide prohibebit.

Item dictum commune non acquiret ab alba superius et a sancto Stephano superius

in terram predictorum Marchionum et Castellanorum, nec in Sancto Stephano aliquid

ad doneum absque voluntate omnium dictorum Marchionura et Castellanorura vel

alicuius eorum contra eos vel eum faceret. Commune astense adiuvabit defendet et

manutenebit bona fide et &ine fraude omnes predictos, ita quod ipsi habeant et fa-

ciant vel habeant de villa illa et hominibus ville et de ipso homine voluntatem suam

ad plenum. liem dictum commune non faciet vim seu forciam nec se intromittet nec

solutionem fieri faciet de aliquo debito quod ipsi Marchiones et Castellani et eorum

homines, et specialiter Jacobus de bagnasco et sui homines teneantur dare vel sint

obligati hominibus de alba vel de posse albensi sine voluntate dictorum Marchionum

et Castellanorum, et sine voluntate illius qui debitum dare debuerit, et eodem modo

tenentur Marchiones et Castellani communi astensi. Item dictum commune non ac-

cipiet Albenses vel aliquera hominem de alba pro cive vel in civem nec babitatorem

sine predictorum Marchionura et Castellanorum voluntate, et si acciperent de aliquo

debito quod predicti Marchiones et Castellani eis vel ei deberent, non faciet eis ra-

tionem vel sub aliquo ingenio, ipsos ad solutionem faciendam non compellet. Et eo-

dem modo tenentur Castellani et Marchiones communi astensi. Item dictum commune

uon perraittet quod aliquis homo de aste vel de virtute astensi jus aliquod arquirat ab

40
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aliqiio vel ab aliqiiibus do alba vel de virtute albensi, versus predictos raarchiones et

castellanos ot oorum res , vel vorsus aliqucm predictorum , vel res eius vel versus

aliquom hominom eorum vel res eius , et si acquiret quod jus illud penes illum

qui illud acquiret sit cassum et imitillo et nullius valoris , ita quod commune

astonse vol aliquis pro communi proinde faciat vel fieri faciat rationem vcl forciam,

Et eodem modo tenentur Castollani ot Marchiones coramuni astensi. Item si com-

mune astense pacera vel treuguara vol possara fecerit cura commune Alexandrie

dictos Marchiones et Castcllanos in ipsa pace et treugua vel possa ponet ita

quod communo Alexandrie teneatur observaro pacom vel treuguam vel possam

predictis Marchionibus ot Castellanis sicut comrauni Astensi. Itera si de hac presenti

guerra quara coraraune Astense et Marchiones et Castellani habent cura albensibus

pax ficret et aliara guerrara postea inciperent Albenses cum Marchionibus et Ca-

stellanis vel cum aliquo eorura vel econverso , si ipsi Marchiones et Castellani

vel aliquis eorum postea aliquara guerram inciperent cum Albensibus , coraraune

astense eos adiuvabit et manutenebit, et habebit et tenebit ducentos milites, et guerram

faciet de tota terra sua dictura coramune, et sic imperpetuum debeat observari et

teneri a corarauni astensi. Et eodera modo dicti Marchiones et Castellani facere te-

neantur communi astensi, ita quod habeant et teneant centura milites semper du-

rante guerra et guerram faciant de tota terra sua. Item tociens quociens homines

Alexandrie guerram inciperent predictis Marchionibus et Castellanis vel alicui eorum

coraraune astense eos iuvabit et raanutenebit et guerrara faciet predictis Alexandri-

nis de tota sua terra ad ignem et sanguinem, habendo et tenendo ducentura milites.

Eodera modo Marchiones et Castellani tenentur communi astensi, habendo et tenendo

centum milites. Item dictura commune astense non faciet pacera treuguam vel guer-

ram recredutara cum Albensibus quam diu Albenses dederint illis de ceva tantura

quantura ipsis vel alijs pro eis dederint in eo et pro eo quod ipsi acquisierint in

Alba. Item coramune astense dabit et solvet precise et sine tenore Marchioni de

ceva libras sexcentura asteuses usque in raedium Aprilem proxime venientem et tan-

tura plus quantura dominus Bouefacius Marchio Montisferrati, et dominus Oddonus

filius quondara domini Ugonis de careto, et dictus dominus percivallus potestas dixe-

lint, et pro solvenda ipsa pecunia dabit fideiussorera comraune Janue, et de hoc debet

poni, ut predicta solutio fiat terraino memorato, in brevi supra quodjurabit futurus

potestas. Item prefatus dominus precivallus potestas astensis, vice et nomine commu-

nis astensis, voluntate et conseusu oranium suorum credendariorum ore ad os inte-

rogatorum et scriptorura fecit Marchioni de ceva pacem finem et refutationem, re-

missionem et omnimodara absolutionem et pactum de non pettndo de omni offensione

et damno quod et quam ipsi vel alius pro eis fecissent vel intulissent tempore ali-

cuius guerre communi astensi ita quod comraune astense vel divisum, ipsos non possit

appellare vel revocare pro aliqua guerra que retro fuisset, et de omni jure quod com-

mune et homines de aste habent et habere visi sunt versus Marchiones de Ceva et

res eorum occaxione octave partis Curtismilie et posse, et occaxione alicuius pacti et

conventi quod vel quem Commune astense habuisset hinc retro cum domino Guillel-

mo de Ceva quondara eorura patre, salva fidelitate predictoium Castrorum, silicet

Miroaldij, Montiszeraulli et Castri novi vel palodij. Hoc acto quod pro eo quod
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diceretm* vel dici posset a communi astensi vel ab alio pro comrauui, et quod dicti

Marchiones de Ceva olim uon observavisseut coramuni Astensi prout debuisseut, vel

aliquid fecissent quod facere non debuissent versus dictum commune et horaines de

aste pro inde ab ipso communi vel ab alio pro communis non possint appellari vel

conveniri seu irapediri ipsi vel alius pro eis vel eorura res. Itera statutum est intor

predictos Commune Astense et MarcMones et Castellanos eorura et predictoram no-

mine, quod si controversia oriretur inter predictos commune et MarcMones et Castel-

lanos predictos vel aliquem illorum, eo quod diceretur ab aliqua parcium quod di-

ctum commune vel dicti Marchiones et Castellani vel aliquis eorum fecisset seu ve-

nisset contra aliquod predictorum capitulorura debet elligij a parte communis astensis

una persona, et ex parte Marchionura et Castellanorum alia persona, que insimul co-

gnoscant de eo quod deductura fuerit in controversia a predictis vel ab aliquo pre-

dictorura, et secundura quod ipsi dixerint et pronunciaverint debeat attendi et obser-

vari ab oranibus predictis, et specialiter ab illis inter quos fuerit controversia, et

hec orania fieri debeant et compleri, tam de electione personarum quam de pronun-

ciatione infra duos menses postquam controversia facta fuerit vel orta, et repayra-

raentum de contrafacto fiet secundum pronunclationera infra unura mensera post pro-

nunciationera, et si hoc non fuerit observatum ab omnibus predictis, pena hinc inde

promissa a partibus, tunc cura eflfectu coraitatur et exigi possit ab eo, qui non ob-

servaverit pronimciationem, Aliter vero pena comiti nec exigi possit, pena vero co-

missa et exacta concordia predicta, in suo statu et sua firmitate quo ad omnia in-

tegraliter nichilominus permaneat. Item potestas et Commune Astense poni facient

speciale Capitulum in brevi comraunis, quod potestas vel Consules vel rectores per

iempora in regimine civitatis existentes, et Consiliarij civitatis eiusdem, teneantur

jurare omni anno perpetuo dictam concordiam attendere complere et observare ct

firma tenere, ita quod aliquod Capitulum quod sit factura vel de cetero fieret, pre-

dicte Concordie obviare non possit vel debeat, sed in suo statu dicta concordia per-

petuo debeat permauere. Versa vice dicti Marchiones et Castellani de cetero imper-

petuum teneantur jurare omni anno omnia predicta et dictam coucordiam attendere

coraplere et observare, et in aliquo predictorum non contravenire, et per se se nec

per alium sub aliquo ingenio, si a communi astensi fuerint requisiii, Itera omnes cives

astenses et homines predictorum Marchionum et Castelanorum decetero iraperpetuum

de quinquenio in quinquenium jurare debent dare fortiam et virtutem opem et con-

siliura, quod predicta orania de cetero iraperpetuura attendantur corapleantur et ob •

serventur a predictis Marchionibus et Castelanis et a coramuni astensi, et quod ipsi

quantum in eis fuerit predicta omnia pro posse suo attendere et observare. Item

predicti Marchiones de ceva suo et predicto nomine, promiserunt et ad sancta Dei

evangelia juraverunt attendere et observare omnia predicta et firraa tenere sub pena

librarum decem railiura ianuensium, pena soluta in sua firmitate concordia perma-

neat et commune astense sub eadem pena se obligavit. Obligantes proinde ad invi-

cem omnia bona sua et pro predictis complendis et observandis et firmis tenendis

et observandis, dictus potestas promisit et iuravit voluntate et consensu suorum Cre-

dendariorum quod dabit Marchioni de ceva pro societate, comraime Janue et Mar-

chioni Montisferati, et dorainus Guillelmus de ceva et dominus Manuelus pro se et
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fratribiis suis promisenint et Juraveiuiit dare pro securitiile communi astensi Coiu-

muno Januc ct Marcliiouem Montisferati. llem tlominus Otto de Careto et dominus

Gralapalea pro so ct domino lienrico, ct dominus llayinondus dc busca, Et dominus

Oddouus dc Carcto, et Marchio Montisfcrati, et dominus Jacobus de bagnasco, pro-

miserunt et juraverunt predicta omnia attendere et ol)servare sub pcna cuilibet eorum

Marcharum mille argenti, et Commune promisit sub eadem pena cuilibet predicto-

rum obligantes omnes predicti ad invicem omnia eorum bona, ec pena comissa et

exacta omnia predicta in sua lirmitate permaneant. Hec omnia predicta ut superius

scripta sunt, dominus pcreivallus aurie potestas Astensis nomine et vice communis

astensis, voluntate et conscilio et consensu omnium suorum Credendariorum, ore ad

os interrogatorum et scriptorum, et ipsi Credendavij, et dicti Marchiones et Castel-

lani suorum et predictorum nomine promiserunt ad invicem et ad sancta dei evangelia

juraverunt de cetero impeipetuum, attendere complere et observare et firma tenere,

et in aliquo predictorum non contravenire per se nec per aliura sub aliquo ingenio.

262. De investitura facta pcr Comune astcnse in rcctum feudum in dominum Con-

radum de carcto de castro et villa Scdeccti, ct de toto eo quod tenct a comuni

Astcnsi. 1269. 2 Aprilis.

Amio domini Millesinio ducentesimo sexagessimo nouo indictione duodecima, die

Martis secondo mensis Aprilis. In nomine domini nostri Yhesu Christi amen, ad hono-

rem et servicium eius et heate marie virginis et sancti Secondi martiris et omnium

sanctorum et sanctarum dei, et coramunis astensis, dominus Galvagnius de campesio

astensis potestas iu pleno consilio de carapana more solito congregato utriusque Cre-

dencie et Kectorum societatum nomine et vice ipsius communis et a parte ipsius com-

miinis, investivit in gentile feudum dominum Conradura de careto Marchionera, de

feudo quod tenet a communi astensi et specialiter de castro et villa Saleceti et per-

tinencijs, quod Castrum et villara cura pertinencijs dictus dorainus Conradus, confitetnr

esse feudum communis astensis, et ipsum Castrum et villara cura pertinencijs ia pleno

conscilio a predicto coramuni in feudum tenere confessus fuit. Qua investitura facta,

ipse dorainus Conradus Marchio juravit et fidelitatera fecit eidera domino Galvagno

recipienti noraine comraunis astensis, in quo sacramento ut continetur posuit et juravit

a modo esse fidelem ipsi communi et homiuibus de aste et potestatibus et consulibus

de aste in legiraine civitalis astensis existentibus, et quod non erit in Conscilio vel

facto ut peidant vitam vel membrum mentem vel sensum, vel quod habeant captionem

aliquam contra eorum voluntatem. Et si scierit eorura malura oranibus modis prohi-

bebit ne fiai, et si illud prohibere non polerit, per se vel per alium suum raissum,

vel per suas litteras eisdera nunciahit, credentiara quam potestas vel consules de aste

sibi dixerint privatam tenebit, nec eam ad damnum eorum alicui manifestabit contra

eorum voluntatem, donec palara fnerit. Totara terrara de qua sunt saxiti et investiti,

adiuvabit eos deffendere contra oranes homines, et si eam perdiderint, ad eam tenen-

dam et recuperandam eos adiuvabit, et recuperatam adiuvabit eos tenere contra omnes

homines. Et si quid aliud in fidelitate quaquam vasalus facit domino suo continetur

illud observabit. Actum ast super voltas de dommo. Testes interfuerunt, dominus hen-

richus de rocha, Johanes ferracanis, dominus Drochus palidus.
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Ego Melanus giillus notarlus palatinus iiiterfiu ot lianc cariara sic scripsi, "Et

unum instruraentum et plura potestas eiusdem tenoris fieri iussit.

XLVIIL De Gario.

(Hic pictuni est oppidum. Vid. Tab. VIII, n. 2).

263. De Concordia facta inter Astenscs ct Carienses prout inferius continetur. 1192.

17 Augusti.

Anno domini Millesimo Centesimo Nonagesimo secuudo indictione decima, die lune

sextodecimo Callendas Septembris, dominus Jacobus strictus potestas astensis tempore

sui regiminis, et Kollandus berardensis, homodeus trossellus, Baiaraondns carotius,

Ubertus de Cario, et Kaynerius falletus ex parte astensium salvo domino Imperatore

et Astensi Episcopo, et Ulricus pogiolius, Goslinus richus, Ubertus de donabentia, Guil-

lelmus balbus, Otto barucelerius, Otertus primus, Obertus poglolius, Kollandus de

albuzano, henricus caprarius, Ulricus tana, Jacobus merlus, Simeon balbus, et Jacobus

grolius ex parte Cariensium. Salvo domino imperatore et eorum dominis, omnes su-

pradicti iuraverunt coucordiara Astensium et Cariensium perpetuo firmam tenere, sicut